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Egenanställningsföretagens branschorganisation tillstyrker utredningens förslag på hur 
sjukpenninggrundande inkomst (SGI) ska fastställas.  
 
Utredningen föreslår att SGI ska bestämmas utifrån historiska inkomster, för anställda baserade på 
arbetsgivardeklarationer tolv månader tillbaka, men att det även ska finnas möjligheter för enskilda att 
få en SGI fastställd på aktuella inkomster.  
 
Egenanställning är ett sätt att organisera arbete för att möta den framtida arbetsmarknaden. 
Egenanställning innebär att en fysisk person kan ansluta sig till ett egenanställningsföretag och ta 
uppdrag utan att starta eget företag. Egenanställningsföretaget är den egenanställda arbetstagarens 
arbetsgivare och ansvarar till exempel för den egenanställda arbetstagarens utbetalning av lön, 
arbetsförsäkringar och anställningsavtal.  
 
Egenanställningsföretagens branschorganisation har fått uppgifter från medlemsföretag att 
fastställande av SGI för egenanställda arbetstagare redan idag vanligtvis baseras på historisk inkomst 
och att detta i regel har fungerat bra för de egenanställda arbetstagarna. Anledningen till att SGI 
fastställts baserat på historisk inkomst grundar sig i att det inte alltid är möjligt att förutse den 
egenanställda arbetstagarens framtida inkomst de kommande sex månaderna.  
 
Egenanställningsföretagens branschorganisation anser att utredningens förslag bidrar till ett mer 
modernt socialförsäkringssystem där människor som arbetar atypiskt, uppdragsbaserat, eller 
organiserar sitt arbete på nya sätt kan bli mer inkluderade och få ta del av svenska trygghetssystem på 
samma grunder som “traditionella arbetare”.  
 
Egenanställningsföretagens branschorganisation har i övrigt inga andra synpunkter gällande 
utredningens förslag.  
 
 
Om EAFB Egenanställningsföretagens Branschorganisation   
Egenanställningsföretagens Branschorganisation arbetar med att säkerställa att egenanställningens 
potential tas tillvara på i utformandet av den moderna arbetsmarknaden. Branschorganisations 
medlemmar är en samling av små och stora egenanställningsföretag från hela Sverige och vår 
mångsidighet skapar sammantaget en god insyn i olika förutsättningar och behov. Centrala delar i vårt 
arbete är att öka kunskapen om egenanställning och stärka legitimiteten gentemot beslutsfattare. 
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